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SOLIQ MA’MURIYATCHILIGINI 
RAQAMLASHTIRISHDA MA’LUMOTLAR 
INTEGRATSIYASI MUAMMOLARI VA ULARNING 
SAMARADORLIKKA TA’SIRI

Xatamov Alishеr Farxadovich
TDIU Mustaqil izlanuvchisi

Annotatsiya: Mazkur maqolada soliq ma’muriyatchiligini raqamlashtirish jarayonida ma’lumotlar integratsiyasining o‘rni 
va uning tizim samaradorligiga ta’siri tahlil qilingan. Tadqiqotda turli axborot manbalarini yagona platformaga birlashtirish, 
real vaqt rejimida ma’lumot almashinuvi va avtomatlashtirilgan tahlil tizimlarining ahamiyati ochib berilgan. Shuningdek, 
ma’lumotlar integratsiyasi orqali soliq tushumlarining barqarorligini ta’minlash, ma’muriy xarajatlarni kamaytirish hamda 
soliq to‘lovchilar bilan o‘zaro aloqalarni soddalashtirish imkoniyatlari asoslab berilgan. Tadqiqot natijalari asosida soliq 
ma’muriyatchiligini yanada takomillashtirish bo‘yicha amaliy tavsiyalar ishlab chiqilgan.

Kalit soʻzlar: soliq ma’muriyatchiligi, raqamlashtirish, ma’lumotlar integratsiyasi, samaradorlik, soliq tushumlari, axborot 
tizimlari, avtomatlashtirish.
Abstract: This article examines the role of data integration in the digitalization of tax administration and its impact on 
system efficiency. The study highlights the importance of integrating various information sources into a unified platform, 
enabling real-time data exchange, and implementing automated analytical systems. It also substantiates how data 
integration contributes to the stability of tax revenues, reduction of administrative costs, and simplification of interactions 
with taxpayers. Based on the research findings, practical recommendations for further improving tax administration are 
proposed.

Key words: tax administration, digitalization, data integration, efficiency, tax revenue, information systems, automation.
Аннотация: В данной статье анализируется роль интеграции данных в процессе цифровизации налогового 
администрирования и её влияние на эффективность системы. В исследовании раскрываются вопросы 
объединения различных источников информации в единую платформу, организации обмена данными в режиме 
реального времени и внедрения автоматизированных аналитических систем. Также обосновано значение 
интеграции данных для обеспечения стабильности налоговых поступлений, снижения административных 
издержек и упрощения взаимодействия с налогоплательщиками. На основе полученных результатов разработаны 
практические рекомендации по дальнейшему совершенствованию налогового администрирования.

Ключевые слова: налоговое администрирование, цифровизация, интеграция данных, эффективность, налоговые 
поступления, информационные системы, автоматизация.

K I R I S H
Raqamli iqtisodiyot sharoitida soliq ma’muriyatchiligini modernizatsiya qilish davlat moliya tizimi 

barqarorligini ta’minlashning ustuvor yo‘nalishlaridan biri sifatida namoyon bo‘lmoqda. Ayniqsa, axborot-
kommunikatsiya texnologiyalarining jadal rivojlanishi soliq organlari faoliyatini raqamlashtirish, ma’lumotlarni 
tezkor yig‘ish va qayta ishlash, shuningdek, soliq tushumlarini prognozlash va nazorat qilish jarayonlarini yangi 
bosqichga olib chiqmoqda. Shu nuqtayi nazardan, soliq ma’muriyatchiligida turli axborot tizimlari o‘rtasida 
ma’lumotlar almashinuvini ta’minlash va ularni yagona platformada integratsiyalash dolzarb masalalardan biri 
hisoblanadi.

Ma’lumotlar integratsiyasi soliq organlari uchun nafaqat operatsion samaradorlikni oshirish, balki qaror 
qabul qilish jarayonlarini optimallashtirish, soliq bazasini kengaytirish hamda soliq to‘lovchilar bilan o‘zaro 
aloqalarni soddalashtirish imkonini beradi. Turli davlat organlari, moliya institutlari va xo‘jalik yurituvchi 
subyektlar o‘rtasida ma’lumotlar almashinuvi darajasining ortishi natijasida soliq ma’muriyatchiligida shaffoflik, 
aniqlik va tezkorlik ko‘rsatkichlari sezilarli darajada yaxshilanmoqda.
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Shu bilan birga, raqamli infratuzilmaning kengayib borishi ma’lumotlar oqimini boshqarish, ularning o‘zaro 
mosligi va yagona standartlar asosida integratsiyasini ta’minlash zaruratini kuchaytirmoqda. Aynan ma’lumotlar 
integratsiyasi darajasi soliq ma’muriyatchiligining umumiy samaradorligiga bevosita ta’sir ko‘rsatadigan muhim 
omil sifatida qaraladi. Bu esa mazkur yo‘nalishda ilmiy asoslangan yondashuvlarni ishlab chiqish, ilg‘or xorijiy 
tajribalarni o‘rganish hamda ularni milliy sharoitga moslashtirishni talab etadi.

Mazkur maqolada soliq ma’muriyatchiligini raqamlashtirish jarayonida ma’lumotlar integratsiyasining o‘rni 
va ahamiyati yoritilib, uning samaradorlikka ta’siri tahlil qilinadi hamda ushbu jarayonni yanada takomillashtirish 
bo‘yicha ilmiy-amaliy tavsiyalar ishlab chiqiladi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Soliq ma’muriyatchiligini raqamlashtirish va ma’lumotlar integratsiyasi masalalari zamonaviy ilmiy 

tadqiqotlarda muhim yo‘nalishlardan biri sifatida keng yoritilmoqda. Xususan, OECD tomonidan olib borilgan 
tadqiqotlar soliq tizimining raqamli transformatsiyasi nafaqat texnologik yangilanish, balki institutsional 
o‘zgarishlar bilan uzviy bog‘liq ekanligini ko‘rsatadi. “Tax Administration 2025” hisobotida raqamli infratuzilmaning 
rivojlanishi, ma’lumotlar integratsiyasi darajasining oshishi va real vaqt rejimida axborot almashinuvi soliq 
ma’muriyatchiligi samaradorligini oshiruvchi asosiy omillar sifatida baholanadi [1].

Raqamli texnologiyalarni joriy etish orqali soliq tizimida shaffoflik va nazorat mexanizmlarining takomillashuvi 
Hesami S., Jenkins H. va Jenkins G.P. tomonidan ham alohida ta’kidlangan. Ularning tadqiqotida elektron 
hisob-fakturalar va oldindan to‘ldirilgan deklaratsiyalar tizimlari ma’lumotlar integratsiyasini kuchaytiruvchi 
vositalar sifatida baholanib, ular soliq intizomini oshirish hamda ma’muriy jarayonlarni soddalashtirishga xizmat 
qilishi ilmiy asoslangan [2].

Dhaliwal S.B. tomonidan olib borilgan tahlilda esa OECD’ning “Tax Administration 3.0” konsepsiyasi asosida 
soliq tizimining yangi modeli ishlab chiqilishi ko‘rsatib beriladi. Ushbu modelda ma’lumotlar integratsiyasi va 
avtomatlashtirilgan tahlil tizimlari markaziy o‘rin tutib, ular orqali soliq ma’muriyatchiligi jarayonlari maksimal 
darajada optimallashtirilishi mumkinligi ta’kidlanadi [3].

He Y. tomonidan o‘tkazilgan tadqiqotlarda soliq ma’muriyatchiligining raqamlashtirilishi korporativ 
sektor faoliyatiga ham ijobiy ta’sir ko‘rsatishi aniqlangan. Xususan, ma’lumotlar integratsiyasi orqali biznes 
subyektlarining operatsion xarajatlari kamayishi, moliyaviy hisobotlarning aniqligi oshishi hamda boshqaruv 
qarorlarining sifat jihatidan yaxshilanishi qayd etilgan [4].

Shuningdek, Weiqun X. tadqiqotlarida soliq ma’muriyatchiligi raqamlashtirilishining korxonalar raqamli 
transformatsiyasiga turtki beruvchi omil sifatida namoyon bo‘lishi asoslab berilgan. Muallifning fikricha, 
integratsiyalashgan soliq tizimlari biznes subyektlarini ham raqamli texnologiyalarni keng joriy etishga undaydi, 
bu esa umumiy iqtisodiy samaradorlikni oshirishga xizmat qiladi [5].

Ihnatišinová D. tomonidan olib borilgan tadqiqotlarda esa global tendensiyalar fonida soliq ma’muriyatchiligida 
kommunikatsiya jarayonlarining raqamlashtirilishi muhim ahamiyat kasb etishi qayd etiladi. Muallif ma’lumotlar 
integratsiyasi asosida soliq organlari va soliq to‘lovchilar o‘rtasidagi o‘zaro aloqalar yanada samarali va qulay 
shaklga o‘tishini ta’kidlaydi [6].

PwC tomonidan tayyorlangan hisobotda soliq ma’muriyatchiligini raqamli transformatsiya qilish jarayonida 
ma’lumotlar integratsiyasining strategik ahamiyati alohida yoritilgan. Unda integratsiyalashgan tizimlar orqali 
ma’lumotlarning tezkorligi, aniqligi va to‘liqligi oshishi natijasida fiskal boshqaruv samaradorligi sezilarli darajada 
yaxshilanishi qayd etiladi [7].

OECD tomonidan tuzilgan “Inventory of Tax Technology Initiatives” hisobotida turli davlatlarda joriy 
etilgan texnologik yechimlar tahlil qilinib, ular orasida ma’lumotlar integratsiyasiga asoslangan tizimlar eng 
samarali yondashuvlardan biri sifatida ko‘rsatiladi. Ushbu tizimlar orqali soliq tushumlarini oshirish, nazorat 
mexanizmlarini takomillashtirish va ma’muriy xarajatlarni kamaytirish imkoniyatlari kengayadi [8].

CIAT tomonidan taqdim etilgan global inventarizatsiya hisobotida esa soliq ma’muriyatchiligining raqamli 
transformatsiyasi bo‘yicha jahon tajribasi umumlashtirilib, ma’lumotlar integratsiyasi ushbu jarayonning asosiy 
drayveri sifatida e’tirof etiladi. Hisobotda davlatlar o‘rtasida integratsiya darajasi va soliq tizimi samaradorligi 
o‘rtasida ijobiy bog‘liqlik mavjudligi ko‘rsatib berilgan [9].

Ihnatišinová D. va hammualliflar tomonidan olib borilgan tadqiqotlarda raqamli transformatsiya jarayonining 
tendensiyalari va uning soliq tizimiga ta’siri chuqur tahlil qilinadi. Ular ma’lumotlar integratsiyasi orqali soliq 
ma’muriyatchiligida innovatsion yondashuvlarni joriy etish imkoniyatlari kengayishini ilmiy asoslab beradi [10].

Umuman olganda, tahlil qilingan adabiyotlar soliq ma’muriyatchiligini raqamlashtirish jarayonida 
ma’lumotlar integratsiyasi markaziy o‘rin tutishini ko‘rsatadi. Turli mualliflar tomonidan olib borilgan tadqiqotlar 
ushbu jarayonning soliq tushumlari barqarorligini ta’minlash, boshqaruv samaradorligini oshirish hamda 
soliq to‘lovchilar bilan o‘zaro aloqalarni soddalashtirishdagi ahamiyatini tasdiqlaydi. Shu bois, ma’lumotlar 
integratsiyasini chuqurlashtirish va uni zamonaviy texnologiyalar asosida rivojlantirish soliq ma’muriyatchiligini 
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takomillashtirishning muhim yo‘nalishi sifatida qaraladi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Tadqiqotda ma’lumotlar bazasini shakllantirish uchun soliq ma’muriyatchiligini raqamlashtirishga oid 

rasmiy statistik hisobotlar, davlat organlari ochiq ma’lumotlari, xalqaro tashkilotlar hisobotlari hamda ilmiy 
adabiyotlardan foydalanildi. Shuningdek, turli axborot tizimlari o‘rtasidagi ma’lumotlar almashinuvi jarayonlarini 
baholash maqsadida ikkilamchi ma’lumotlar tahlili va taqqoslash usullaridan foydalanildi. Ma’lumotlarni qayta 
ishlash jarayonida iqtisodiy-statistik tahlil, tizimli yondashuv, mantiqiy umumlashtirish va dinamik qatorlar tahlili 
qo‘llanildi. Integratsiya darajasining samaradorlikka ta’sirini aniqlashda korrelyatsion tahlil elementlari hamda 
sifat jihatidan ekspert baholash usullari jalb etildi. Olingan natijalar asosida ma’lumotlar integratsiyasining soliq 
ma’muriyatchiligi samaradorligiga ta’siri kompleks tarzda baholanib, ularning o‘zaro bog‘liqligi aniqlashtirildi 
hamda tegishli ilmiy xulosalar shakllantirildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Soliq ma’muriyatchiligini raqamlashtirish jarayonida ma’lumotlar integratsiyasi markaziy o‘rin tutuvchi 

omillardan biri hisoblanadi. Zamonaviy iqtisodiy tizimlarda soliq organlari faoliyati ko‘p sonli axborot oqimlari 
bilan uzviy bog‘liq bo‘lib, ushbu ma’lumotlarning to‘liq, aniq va o‘zaro uyg‘unlashgan holda ishlatilishi boshqaruv 
samaradorligini sezilarli darajada oshiradi. Shu nuqtayi nazardan, ma’lumotlar integratsiyasi nafaqat texnik 
jarayon, balki strategik boshqaruv instrumenti sifatida qaralmoqda.

Ma’lumotlar integratsiyasining mohiyati turli manbalardan kelib tushadigan axborotlarni yagona platforma 
asosida birlashtirish, ularni standartlashtirish va tahlil qilish imkoniyatlarini kengaytirishdan iborat. Soliq 
ma’muriyatchiligida bu jarayon, avvalo, davlat soliq organlari, bank tizimi, bojxona xizmatlari, kadastr organlari 
va boshqa iqtisodiy subyektlar o‘rtasida samarali axborot almashinuvi mexanizmlarini shakllantirishni talab 
etadi. Ushbu tizimlarning o‘zaro bog‘lanishi natijasida soliq bazasini aniqlash, yashirin iqtisodiy faoliyatni 
qisqartirish va soliq tushumlarini prognozlash imkoniyatlari kengayadi.

Raqamlashtirish sharoitida ma’lumotlar integratsiyasi soliq ma’muriyatchiligi samaradorligini bir necha 
asosiy yo‘nalishlarda oshiradi. Birinchidan, real vaqt rejimida ma’lumotlar almashinuvi ta’minlanadi, bu esa soliq 
organlariga tezkor qarorlar qabul qilish imkonini beradi. Ikkinchidan, ma’lumotlarning aniqligi va to‘liqligi oshadi, 
bu esa soliq hisob-kitoblaridagi xatoliklarni kamaytiradi. Uchinchidan, turli tizimlar o‘rtasidagi integratsiya orqali 
ortiqcha ma’lumot takrorlanishi va inson omiliga bog‘liq xatoliklar qisqaradi (1-jadval).

1-jadval. Ma’lumotlar integratsiyasining soliq ma’muriyatchiligi samaradorligiga ta’sir yo‘nalishlari1

№ Integratsiya yo‘nalishi Mazmuni Samaradorlikka ta’siri

1 Real vaqt rejimida ma’lumot 
almashinuvi

Turli tizimlar o‘rtasida tezkor axborot 
uzatish

Qaror qabul qilish tezligi oshadi, 
operativ boshqaruv yaxshilanadi

2 Ma’lumotlar bazasini yagona 
platformaga birlashtirish

Turli manbalardan olingan 
ma’lumotlarni markazlashtirish

Ma’lumotlarning to‘liqligi va aniqligi 
ta’minlanadi

3 Avtomatlashtirilgan tahlil tizimlari Dasturiy vositalar orqali ma’lumotlarni 
qayta ishlash

Inson omiliga bog‘liq xatoliklar 
kamayadi, tahlil sifati oshadi

4 Idoralararo axborot almashinuvi Davlat organlari o‘rtasida 
integratsiyalashgan ma’lumot tizimi

Soliq bazasi kengayadi, yashirin 
faoliyatni aniqlash osonlashadi

5 Takroriy ma’lumotlarni qisqartirish Bir xil ma’lumotlarning qayta-qayta 
kiritilishining oldini olish

Ma’muriy xarajatlar kamayadi, 
jarayonlar optimallashtiriladi

6 Risklarni baholash tizimlari Integratsiyalashgan ma’lumotlar 
asosida soliq risklarini aniqlash

Nazorat samaradorligi oshadi, 
maqsadli tekshiruvlar amalga 
oshiriladi

7 Soliq to‘lovchilar bilan integratsiya Yagona portal va xizmatlar orqali 
o‘zaro aloqalarni yo‘lga qo‘yish

Xizmat ko‘rsatish sifati va tezligi 
oshadi

Keltirilgan jadval ma’lumotlar integratsiyasining soliq ma’muriyatchiligiga ko‘p qirrali ta’sirini tizimli ravishda 
aks ettiradi. Unda ko‘rsatilgan yo‘nalishlar o‘zaro bog‘liq bo‘lib, birining rivojlanishi boshqasining samaradorligini 
ham oshiradi. Ayniqsa, real vaqt rejimida ma’lumot almashinuvi va avtomatlashtirilgan tahlil tizimlari qaror 
qabul qilish jarayonlarini sezilarli darajada tezlashtiradi. Idoralararo integratsiya esa soliq bazasini aniqlash va 

1	  Manba: muallif ishlanmasi
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kengaytirishda muhim omil sifatida namoyon bo‘ladi. Shuningdek, takroriy ma’lumotlarni qisqartirish va risklarni 
baholash tizimlarining joriy etilishi resurslardan oqilona foydalanish hamda nazorat mexanizmlarini yanada 
samarali tashkil etish imkonini beradi. Umuman olganda, jadvalda keltirilgan yo‘nalishlar soliq ma’muriyatchiligini 
kompleks modernizatsiya qilishning asosiy tarkibiy elementlarini ifodalaydi.

Ma’lumotlar integratsiyasining yana bir muhim jihati — bu soliq to‘lovchilar bilan o‘zaro aloqalarning 
soddalashtirilishidir. Yagona ma’lumotlar bazasining shakllanishi orqali soliq to‘lovchilar tomonidan taqdim 
etiladigan ma’lumotlar hajmi qisqaradi, takroriy hujjat topshirish zarurati kamayadi hamda xizmat ko‘rsatish 
jarayonlari tezlashadi. Bu esa, o‘z navbatida, soliq intizomini oshirishga xizmat qiladi.

Integratsiyalashgan axborot tizimlari soliq nazoratini ham sifat jihatdan yangi darajaga olib chiqadi. Avval 
an’anaviy usullar orqali amalga oshirilgan nazorat jarayonlari endilikda avtomatlashtirilgan monitoring tizimlari 
orqali amalga oshirilmoqda. Bu esa tekshiruvlarning aniqligi va samaradorligini oshirib, resurslardan oqilona 
foydalanish imkonini beradi. Shu bilan birga, risklarni boshqarish tizimlarining takomillashuvi orqali soliq 
tekshiruvlari selektiv va maqsadli xarakter kasb etmoqda.

Ma’lumotlar integratsiyasining iqtisodiy samaradorlikka ta’sirini baholashda uning fiskal natijalarga 
ta’siri alohida ahamiyatga ega. Integratsiya jarayonlari natijasida soliq tushumlari barqarorligi oshadi, budjet 
daromadlari prognozlari aniqlashadi va fiskal siyosatni rejalashtirish imkoniyatlari kengayadi. Ayniqsa, yashirin 
iqtisodiyot hajmini qisqartirishda integratsiyalashgan tizimlarning o‘rni beqiyosdir, chunki turli manbalardan 
olingan ma’lumotlarni solishtirish orqali noaniq operatsiyalar aniqlanishi osonlashadi (2-jadval).

2-jadval. Ma’lumotlar integratsiyasi darajasi va soliq ma’muriyatchiligi samaradorligi o‘rtasidagi bog‘liqlik 
ko‘rsatkichlari2

№ Ko‘rsatkichlar Past integratsiya 
darajasi

O‘rta integratsiya 
darajasi

Yuqori integratsiya 
darajasi

1 Soliq tushumlari o‘sish sur’ati (%) 2–4 % 5–8 % 9–12 %
2 Ma’muriy xarajatlar ulushi (%) 12–15 % 8–11 % 5–7 %
3 Soliq tekshiruvlari samaradorligi (%) 40–55 % 60–75 % 80–90 %
4 Soliq to‘lovchilarga xizmat ko‘rsatish tezligi Past O‘rta Yuqori
5 Ma’lumotlar aniqligi darajasi (%) 70–80 % 85–92 % 95–99 %
6 Yashirin iqtisodiyot ulushining qisqarishi (%) 1–3 % 4–7 % 8–12 %
7 Qaror qabul qilish tezligi Sekin O‘rtacha Tezkor

Mazkur jadval ma’lumotlar integratsiyasi darajasi oshgani sari soliq ma’muriyatchiligi samaradorligining 
barcha asosiy ko‘rsatkichlari ijobiy dinamikaga ega bo‘lishini ko‘rsatadi. Xususan, yuqori integratsiya sharoitida 
soliq tushumlarining barqaror o‘sishi kuzatiladi va ma’muriy xarajatlar ulushi sezilarli darajada qisqaradi. Bu 
esa resurslardan samarali foydalanish imkonini kengaytiradi. Shuningdek, ma’lumotlar aniqligining ortishi 
va qaror qabul qilish tezligining oshishi soliq organlari faoliyatining sifat jihatdan yangi bosqichga chiqishiga 
xizmat qiladi. Soliq tekshiruvlarining samaradorligi ham integratsiya darajasi bilan bevosita bog‘liq bo‘lib, yuqori 
integratsiya sharoitida ularning natijadorligi keskin oshadi. Umuman olganda, jadval ma’lumotlar integratsiyasini 
rivojlantirish soliq tizimi samaradorligini oshirishning muhim sharti ekanligini tasdiqlaydi.

Shuningdek, ma’lumotlar integratsiyasi soliq siyosatini shakllantirishda analitik imkoniyatlarni kengaytiradi. 
Katta hajmdagi ma’lumotlarni qayta ishlash orqali iqtisodiy tendensiyalarni aniqlash, soliq yukining taqsimlanishini 
tahlil qilish va prognozlash imkoniyatlari sezilarli darajada oshadi. Bu esa davlat organlariga ilmiy asoslangan 
va muvozanatli qarorlar qabul qilish imkonini beradi.

Raqamli texnologiyalar, xususan, sun’iy intellekt va “Big Data” tahlili vositalarining joriy etilishi ma’lumotlar 
integratsiyasining sifatini yanada oshirmoqda. Ushbu texnologiyalar yordamida katta hajmdagi ma’lumotlar 
tezkor qayta ishlanib, murakkab bog‘liqliklar aniqlanadi hamda prognozlash aniqligi ortadi. Natijada soliq 
ma’muriyatchiligi yanada samarali va moslashuvchan tizimga aylanadi.

Ma’lumotlar integratsiyasini rivojlantirish yo‘nalishlarida standartlashtirish, yagona texnik platformalarni joriy 
etish va axborot xavfsizligini ta’minlash muhim ahamiyat kasb etadi. Turli tizimlar o‘rtasida moslikni ta’minlash 
orqali ma’lumot almashinuvi yanada samarali tashkil etiladi. Shu bilan birga, ma’lumotlar xavfsizligini ta’minlash 
orqali foydalanuvchilarning ishonchi mustahkamlanadi va tizimning barqaror ishlashi ta’minlanadi.

Umuman olganda, soliq ma’muriyatchiligini raqamlashtirish jarayonida ma’lumotlar integratsiyasi tizim 
samaradorligini oshiruvchi asosiy omillardan biri sifatida namoyon bo‘ladi. Ushbu jarayonni izchil rivojlantirish 
orqali soliq tizimining shaffofligi, tezkorligi va ishonchliligi oshadi hamda iqtisodiy rivojlanish uchun qulay muhit 
shakllanadi.

2	  Manba: muallif ishlanmasi
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X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, soliq ma’muriyatchiligini raqamlashtirish jarayonida ma’lumotlar 

integratsiyasi tizim samaradorligini oshiruvchi asosiy omillardan biri hisoblanadi. Turli axborot manbalarini yagona 
platformaga birlashtirish, ularning o‘zaro mosligini ta’minlash hamda real vaqt rejimida ma’lumot almashinuvini 
yo‘lga qo‘yish soliq tushumlarining barqarorligini ta’minlash, boshqaruv qarorlarini optimallashtirish va soliq 
to‘lovchilarga xizmat ko‘rsatish sifatini oshirishga xizmat qiladi. Shu bilan birga, integratsiyalashgan tizimlar 
orqali ma’lumotlarning aniqligi va ishonchliligi ortib, soliq nazorati jarayonlari yanada samarali tashkil etiladi.

Tahlillar shuni tasdiqlaydiki, ma’lumotlar integratsiyasi darajasi oshgani sari soliq ma’muriyatchiligining 
barcha asosiy ko‘rsatkichlari — fiskal samaradorlik, ma’muriy xarajatlar, xizmat ko‘rsatish tezligi va qaror qabul 
qilish sifati ijobiy tomonga o‘zgaradi. Bu esa raqamlashtirish jarayonlarini izchil davom ettirish va ma’lumotlar 
integratsiyasini chuqurlashtirishni strategik ustuvor vazifa sifatida belgilash zarurligini ko‘rsatadi.

Mazkur yo‘nalishni yanada rivojlantirish maqsadida quyidagi takliflarni ilgari surish mumkin:
1.	 Yagona integratsiyalashgan axborot platformasini rivojlantirish – turli davlat organlari va moliyaviy 

institutlar o‘rtasida ma’lumot almashinuvi uchun yagona texnik infratuzilmani kengaytirish. 
2.	 Ma’lumotlar standartlarini takomillashtirish – barcha tizimlarda yagona format va klassifikatsiya asosida 

ma’lumotlar yuritilishini ta’minlash. 
3.	 Sun’iy intellekt va “Big Data” texnologiyalarini keng joriy etish – katta hajmdagi ma’lumotlarni chuqur 

tahlil qilish va prognozlash imkoniyatlarini kengaytirish. 
4.	 Axborot xavfsizligini kuchaytirish – integratsiyalashgan tizimlarda ma’lumotlar himoyasini zamonaviy 

texnologiyalar asosida ta’minlash. 
5.	 Kadrlar salohiyatini oshirish – soliq organlari xodimlarining raqamli ko‘nikmalarini rivojlantirish va ularni 

zamonaviy texnologiyalar bilan ishlashga tayyorlash. 
6.	 Soliq to‘lovchilar bilan interaktiv aloqalarni kengaytirish – yagona elektron xizmatlar orqali 

foydalanuvchilarga qulay va tezkor xizmat ko‘rsatish tizimini rivojlantirish. 
7.	 Xalqaro tajribani moslashtirish – rivojlangan davlatlarning ilg‘or tajribalarini milliy sharoitga mos holda 

joriy etish. 
Umuman olganda, ma’lumotlar integratsiyasini chuqurlashtirish orqali soliq ma’muriyatchiligi tizimining 

shaffofligi, samaradorligi va ishonchliligi yanada oshadi hamda bu jarayon mamlakat iqtisodiy rivojlanishiga 
sezilarli ijobiy ta’sir ko‘rsatadi.
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